
№25 (1237) 2 июня 2023г., пятница№25 (1237) 2 июня 2023г., пятница

Еженедельная городская массовая газетаЕженедельная городская массовая газета

Выходит с 1 сентября 2000г.Выходит с 1 сентября 2000г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 510

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 14.09.2022 № 1251 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Управление муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами» на 2023 – 2025годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 14.09.2022 
№ 1251 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2023-2025 годы» 
(далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом 
и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в 
следующей редакции: 

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом 
и с разбивкой по 
годам ее реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Полысаевского городского округа 
составит 132 137,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год  – 59 967,3 тыс. рублей;
2024 год  – 37 085,2 тыс. рублей;
2025 год  – 35 085,2 тыс. рублей;

».

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления от 14.09.2022 № 
1251 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Управ-
ление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа» .

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 511

О создании общественного экологического Совета при главе 
Полысаевского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях привлечения 
общественности к обсуждению актуальных вопросов охраны окружающей среды, повыше-
ния благоприятных условий окружающей среды, сохранения экологической безопасности, 
экологического просвещения и рационального использования природных ресурсов, адми-
нистрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать общественный экологический Совет при главе Полысаевского городского 
округа.

2. Утвердить Положение об общественном экологическом Совете при главе Полысаев-
ского городского округа, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав общественного экологического Совета при главе Полысаевского 
городского округа, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 512

О признании утратившим силу некоторых постановлений администрации 
Полысаевского городского округа

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Полысаевского 
городского округа:

1.1. От 28.03.2013 № 496 «Об увеличении фонда оплаты труда работников учреждений 
культуры и искусства Полысаевского городского округа».

1.2. От 25.11.2014 № 2134 «О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 28.03.2013 № 496 «Об увеличении фонда оплаты труда 
работников учреждений культуры и искусства Полысаевского городского округа».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 513

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа   от 09.09.2022 № 1228 «Об утверждении муниципальной программы 

Полысаевского городского округа «Молодежь и спорт Полысаевского городского 
округа» на 2023 - 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 09.09.2022 
№ 1228 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Молодежь и спорт Полысаевского городского округа» на 2023 – 2025 годы» (далее – му-
ниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки «Исполнители муниципальной про-
граммы» и «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с 
разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Исполнители 
муниципальной 
программы

Управление молодежной политики, спорта и туризма Полысаевского городского 
округа (УМПСиТ)
Муниципальное бюджетное учреждение «Городской молодежный центр» (МБУ 
«ГМЦ»)
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  
«Спортивная школа» г. Полысаево (МБУ ДО «СШ»)
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры, спорта и 
здоровья»   г. Полысаево (МБУ «ЦФКСиЗ» г. Полысаево)

Объемы и 
источники 
финансирования 
муниципальной  
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 145905,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023год – 48773,1 тыс. рублей;
2024 год – 48541,3 тыс. рублей;
2025 год –48591,3 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа  – 133125,4 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2023 год  – 44492,8 тыс. рублей;
2024 год  – 44291,3 тыс. рублей;
2025 год  – 44341,3 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 1080,3 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 380,3 тыс. рублей;
2024 год  – 350,0  тыс. рублей;
2025 год – 350,0 тыс. рублей,
за счет внебюджетных средств– 11700,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 3900,0 тыс. рублей;
2024 год  – 3900,0 тыс. рублей;
2025 год – 3900,0 тыс. рублей

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 514

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 26.12.2019 № 2266 «Об утверждении Правил формирования перечня 
налоговых расходов Полысаевского городского округа и оценки налоговых 

расходов Полысаевского городского округа»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим зако-
нодательством, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 26.12.2019 
№ 2266 «Об утверждении Правил формирования перечня налоговых расходов Полысаев-
ского городского округа и оценки налоговых расходов Полысаевского городского округа» 
следующие изменения:

1.1. В абзаце пятом пункта 1.2. Правил слова «структурных элементов муниципальных 
программ Полысаевского городского округа» исключить;

1.2. Абзац десятый и одиннадцатый пункта 1.2. Правил изложить в следующей редакции:
«социальные налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов Полысаевс-

кого городского округа, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты 
(поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития физической культуры 
и спорта, экологического и санитарно-эпидемиологического благополучия и поддержки 
благотворительной и добровольческой (волонтерской) деятельности;

стимулирующие налоговые расходы - целевая категория налоговых расходов Полыса-
евского городского округа, предполагающих стимулирование экономической активности 
субъектов предпринимательской деятельности и последующее увеличение (предотвращение 
снижения) доходов бюджета Полысаевского городского округа».

1.3. В пункте 1.3. Правил слова «(структурных элементов муниципальных программ)» 
исключить;

1.4. В абзаце первом пункта 2.2. Правил слова «структурных элементов муниципальных 
программ Полысаевского городского округа» исключить;

1.5. В пункте 2.5. Правил слова «структурные элементы муниципальных программ По-
лысаевского городского округа» исключить;

1.6. Пункт 3.3. Правил изложить в следующей редакции:
«3.3. Критериями целесообразности налоговых расходов Полысаевского городского 

округа являются:
соответствие налоговых расходов Полысаевского городского округа целям муниципаль-

ных программ Полысаевского городского округа и (или) целям социально-экономической 
политики Полысаевского городского округа, не относящимся к муниципальным программам 
Полысаевского городского округа;

востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая характеризуется 
соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся правом на льготы, и чис-
ленности плательщиков, обладающих потенциальным правом на применение льготы, или 
общей численности плательщиков, за 5-летний период.

При необходимости кураторами налоговых расходов могут быть установлены иные 
критерии целесообразности предоставления льгот для плательщиков.

В целях проведения оценки востребованности плательщиками предоставленных льгот 
куратором налогового расхода может быть определено минимальное значение соотно-



2 июня 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО2
шения, указанного в абзаце третьем настоящего пункта, при котором льгота признается 
востребованной».

1.7. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.7(1) следующего содержания:
«3.7(1). При необходимости куратором налогового расхода могут быть установлены 

дополнительные критерии оценки бюджетной эффективности налогового расхода Полы-
саевского городского округа».

1.8. Раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.8(1) следующего содержания:
«3.8(1). Оценку результативности налоговых расходов допускается не проводить в от-

ношении технических налоговых расходов Полысаевского городского округа.
2. Приложение 1 к Правилам формирования перечня налоговых расходов Полысаевского 

городского округа и оценки налоговых расходов Полысаевского городского округа принять 
в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево». 

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.05.2023 № 515

Об утверждении порядка установления причин причинения вреда жизни 
или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц 
в результате нарушения законодательства о градостроительной деятельности

 в отношении объектов, не указанных в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, или в результате нарушения законодательства 

о градостроительной деятельности, если вред жизни или здоровью 
физических лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических

лиц не причиняется на территории Полысаевского городского округа»

На основании части 4 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и правотворческого предложения прокуратуры 
г. Ленинска - Кузнецкого от 23.03.2023 г., администрация Полысаевского городского округа 
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок установления причин причинения вреда жизни или здоровью 
физических лиц, имуществу физических или юридических лиц в результате нарушения 
законодательства о градостроительной деятельности в отношении объектов, не указанных 
в частях 2 и 3 статьи 62 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в резуль-
тате нарушения законодательства о градостроительной деятельности, если вред жизни или 
здоровью физических лиц либо значительный вред имуществу физических или юридических 
лиц не причиняется на территории Полысаевского городского округа.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 516

Об утверждении положения о порядке организации рассмотрения обращений 
граждан в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) 

органах администрации Полысаевского городского округа

В целях совершенствования порядка, повышения эффективности работы по рассмотрению 
обращений граждан и реализации Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», администрация Полысаевского 
городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое положение о порядке организации рассмотрения обращений 
граждан в органах местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органах адми-
нистрации Полысаевского городского округа.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Полысаевского городс-
кого округа:

2.1. от 13.02.2017 № 222 «Об утверждении положения о порядке организации рассмотрения 
обращений граждан в органах местного  самоуправления, отраслевых (функциональных) 
органах  администрации Полысаевского городского округа», 

2.2. от 18.01.2018 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Полы-
саевского городского округа от 13.02.2017 № 222 «Об утверждении положения о порядке 
организации рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления, отрас-
левых (функциональных) органах администрации Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево». 

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 517

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 03.10.2022 № 1316 «Об утверждении муниципальной программы 
Полысаевского городского округа «Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2023-2025годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа 
от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 03.10.2022 
№ 1316 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту» на 2023-2025 годы (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 
в следующей редакции: 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы в целом и 
с разбивкой по годам 
ее реализации

В 2023- 2025 годах общий объем финансирования муниципальной 
программы за счет средств бюджета Полысаевского городского округа 

составит 461,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год- 155,1 тыс. рублей;
2024 год- 153,0 тыс. рублей;
2025год- 153,0 тыс. рублей

1.2. В разделе 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» таблицу изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 
программного мероприятия

Источник 
финанси-
рования

Объем финансовых 
ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель 
программных 
мероприятий2023 

год
2024 
год

2025 
год Итого

Муниципальная программа 
Полысаевского городского округа

«Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению 
наркотиками и их незаконному 

обороту» 
на 2023-2025 годы

Всего 155,1 153,0 153,0 461,1

бюджет 
Полы-
саевского 
городского 
округа

155,1 153,0 153,0 461,1

1.

Мероприятия по профилактике  
алкогольной и наркотической 

зависимости,
пропаганде здорового образа жизни 

граждан

Всего 155,1 153,0 153,0 461,1

155,1 153,0 153,0 461,1

Управление 
молодежной 
политики 
спорта и 
туризма 

Полысаевского 
городского 
округа

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
администрации Полысаевского городского округа от 03.10.2022 № 1316 «Об утверждении 
муниципальной программы Полысаевского городского округа «Комплексные меры противо-
действия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» на 2023-2025годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                 Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 518

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2023-2025 годы

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффек-
тивности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях создания 
оптимальных условий для расширения доступности и повышения качества культурных услуг 
для жителей Полысаевского городского округа, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского ок-
руга от 09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского 
городского округа «Культура» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная программа) 
следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» изложить 
в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования
муниципальной 
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2023- 2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы 
составит 269 708,400 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 91 427,7 тыс. рублей;
2024 год – 89 140,0тыс. рублей;
2025 год – 89 140,7 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа – 246 853,6тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2023 год – 83 676,1тыс. рублей;
2024 год – 81 588,4 тыс. рублей;
2025 год – 81 589,1 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 5 064,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 1 821,6 тыс. рублей;
2024 год – 1 621,6 тыс. рублей;
2025 год – 1 621,6 тыс. рублей;
за счет внебюджетных источников (доходы от предпринимательской и иной 
приносящей доход деятельности) – 17 790,0 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 5 930,0 тыс. рублей;
2024 год – 5 930,0 тыс. рублей;
2025 год – 5 930,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 2 муниципальной программы «Перечень подпрограмм муниципальной про-
граммы с кратким описанием подпрограмм, программных мероприятий муниципальной 
программы» дополнить строками 2.6. и 5.2. следующего содержания:

2.6.

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры и мероприятий 
в сфере культуры и 
кинематографии (за счет 
безвозмездных поступлений)

Приобретение и установка 
малой архитектурной формы 
«Звезды»

5.2.
Организация и проведение 
культурно-массовых 
мероприятий (за счет 
безвозмездных поступлений)

Проведение мероприятий, 
направленных на 
укрепление гражданского 
единства, гармонизацию 
межнациональных отношений 
(за счет безвозмездных 
поступлений)

Количество 
мероприятий, 
проведенных 
культурно-
досуговыми 
учреждениями
(9 Мая)

Абсолютное 
количество 
мероприятий, 
проведенных 
культурно-
досуговыми 
учреждениями
(9 Мая)

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации муни-
ципальной программы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему поста-
новлению.



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 2 июня 2023 года 3
1.4. Раздел 4 муниципальной программы «Сведения о планируемых значениях целевых 

показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной 
программы)» дополнить строками 2.6. и 5.2. следующего содержания:

2.6

Обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 
культуры и мероприятий в сфере 
культуры и кинематографии (за 
счет безвозмездных поступлений)

Приобретение и установка 
малой архитектурной 
формы «Звезды»

- - Да - -

5.2.
Организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 
(за счет безвозмездных 
поступлений)

Количество мероприятий, 
проведенных культурно-
досуговыми учреждениями
 (9 Мая)

Еди-
ниц - 1 - -

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления от 
09.09.2022 № 1229 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского 
округа «Культура» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 519

Об обеспечении исполнения обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих 
должности руководителей муниципальных учреждений Полысаевского городского 

округа, установленных в целях противодействия коррупции, а также мерах 
по предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях  

Полысаевского городского округа

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Кемеровской 
области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противо-
действия коррупции», постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса 
от 12.11.2020 № 668 «О мерах, направленных на обеспечение исполнения обязанностей, 
налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей государственных учреждений 
Кемеровской области - Кузбасса, установленных в целях противодействия коррупции, а 
также мерах по предупреждению коррупции в государственных учреждениях Кемеровской 
области – Кузбасса» и в целях обеспечения единой политики в области противодействия 
коррупции, повышения эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в 
муниципальных учреждениях Полысаевского городского округа, администрация Полыса-
евского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок сообщения лицами, замещающими должности руководителей муниципальных 

учреждений Полысаевского городского округа, о возникновении личной заинтересован-
ности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов, а также рассмотрения указанных сообщений.

1.2. Порядок обращения с заявлением лица, замещающего должность руководителя 
муниципального учреждения Полысаевского городского округа, о невозможности по объек-
тивным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера в отношении своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, а также рассмотрения указанного заявления.

1.3. Положение о комиссиях по обеспечению исполнения обязанностей, налагаемых на 
лиц, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений Полысаевского 
городского округа, установленных в целях противодействия коррупции.

2. Органам местного самоуправления Полысаевского городского округа и функциональ-
ным (отраслевым) органам администрации Полысаевского городского округа, осущест-
вляющим функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений Полысаевского 
городского округа:

2.1. Утвердить положение о порядке работы комиссии по обеспечению исполнения 
обязанностей, налагаемых на лиц, замещающих должности руководителей муниципальных 
учреждений Полысаевского городского округа, установленных в целях противодействия 
коррупции, согласно приложению к настоящему постановлению, а также состав указанной 
комиссии.

2.2. Обеспечить внесение изменений в уставы муниципальных учреждений Полысаев-
ского городского округа в части закрепления обязанностей муниципальных учреждений 
Полысаевского городского округа разрабатывать и принимать меры по предупреждению 
коррупции в деятельности указанных учреждений.

2.3. Обеспечить внесение изменений в трудовые договоры с руководителями муници-
пальных учреждений Полысаевского городского округа в части закрепления их обязанностей 
принимать меры по предупреждению коррупции, сообщать о возникновении личной заин-
тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений Полысаевского городс-
кого округа обеспечить реализацию мер по предупреждению коррупции в муниципальных 
бюджетных учреждениях Полысаевского городского округа, предусмотренных статьей 13.3 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

5. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы Полыса-
евского городского округа, руководителя аппарата Н.Ю. Кудрявцеву

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 520

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского 
округа от 26.05.2014 № 836 «О создании межведомственного координационного 

совета по защите прав потребителей»

В связи с изменением кадрового состава и должностными перестановками,  админист-
рация  Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 26.05.2014 № 836 «О создании межведомственного координационного совета по защите 
прав потребителей» следующего содержания:

1.1. Изложить состав межведомственного координационного совета по защите прав 
потребителей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликова-
ния. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                               Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 03.05.2023 № 521

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городско-
го округа от 24.03.2015 № 517 «О создании межведомственной комиссии 

по вопросам снижения неформальной занятости и легализации неофициальной 
заработной платы работников организаций, расположенных на территории 

Полысаевского городского округа»

В связи с изменением кадрового состава, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
24.03.2015 № 517 «О создании межведомственной комиссии по вопросам снижения 
неформальной занятости и легализации неофициальной заработной платы работников 
организаций, расположенных на территории Полысаевского городского округа» следу-
ющие изменения:

1.1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной комиссии согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                            Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 15.05.2023 № 561

Об утверждении Положения о единовременной денежной выплате 
педагогическим работникам – молодым специалистам муниципальных 

образовательных организаций Полысаевского городского округа

В целях укомплектования кадрами муниципальных образовательных организаций По-
лысаевского городского округа, закрепления молодых специалистов в образовательных 
организациях и их финансовой поддержки, администрация Полысаевского городского 
округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о единовременной денежной выплате педа-
гогическим работникам – молодым специалистам муниципальных образовательных 
организаций Полысаевского городского округа.

2. Признать утратившим силу следующие постановления администрации Полысаев-
ского городского округа:

2.1 от 29.12.2014 № 2469 «Об утверждении Положения о единовременной денежной 
выплате педагогическим работникам – молодым специалистам муниципальных образо-
вательных учреждений Полысаевского городского округа»; 

2.2 от 19.04.2021 № 455 «О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 29.12.2014 № 2469  «Об утверждении Положения о 
единовременной денежной выплате педагогическим работникам – молодым специалистам 
муниципальных образовательных учреждений Полысаевского городского округа».

3. Определить Управление образования Полысаевского городского округа уполно-
моченным органом на назначение и осуществление единовременной денежной выплаты 
педагогическим работникам – молодым специалистам муниципальных образовательных 
организаций Полысаевского городского округа.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 18.05.2023 № 564

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 05.12.2012 № 2038 «Об утверждении состава 

жилищно-бытовой комиссии»

В связи с изменениями кадрового состава, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
05.12.2012 № 2038 «Об утверждении состава жилищно-бытовой комиссии» следующие 
изменения:

1.1. В приложении  2 к постановлению заменить слова «М.В. Ляхов - врио начальника 
управления по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства 
Полысаевского городского округа» словами «М.В. Ляхов - и.о. начальника управления 
по капитальному строительству и вопросам жилищно-коммунального хозяйства Полы-
саевского городского округа»;

1.2. В приложении  2 к постановлению заменить слова «Л.Г.Анкудинова - и.о. заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству» словами «А.В. Франк 
- заместитель главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству».

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования в городской массовой 
газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского  
городского округа                                                                            Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



2 июня 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО4
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.05.2023 № 595

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 10.08.2021 № 1018 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное 
обеспечение физических и юридических лиц на основе  документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, 
предоставление архивных справок, архивных выписок 

и копий архивных документов»

На основании протеста прокурора города Ленинск-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-3/1352-
23-20320012, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руко-
водствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 
№ 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», 
администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от  
10.08.2021  № 1018 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Информационное обеспечение физических и юридических лиц на 
основе  документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных докумен-
тов, предоставление архивных справок, архивных выписок и копий архивных документов», 
следующие изменения:

1.1. В пункт 2.2. административного регламента внести следующие изменения:
1.1.1. в абзаце 3 слова «отделения Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить 

словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Кемеровской области-Кузбассу».

1.1.2. в абзаце 4 слова «Управлением пенсионного фонда по Кемеровской области - 
Кузбассу» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Кемеровской области-Кузбассу».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа, руководителя аппарата администрации Н.Ю. 
Кудрявцеву.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.05.2023 № 596

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 01.08.2019 № 1276 

«О порядке деятельности специализированной службы по вопросам 
похоронного дела Полысаевского городского округа»

На основании протеста прокурора города Ленинск-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-3/1358-
23-20320012, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом 
от 14.07.2022  №  236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации», администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 01.08.2019 
№ 1276 «О порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного 
дела Полысаевского городского округа», следующие изменения:

1.1. В пункт 1.3. Постановления внести следующие изменения:
1.1.1. в абзаце 1 слова «отделениями  Пенсионного фонда Российской Федерации, 

Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделениями 
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Кемеровской 
области-Кузбассу».

1.1.2. в абзацах 2 и 3 слова «пенсионного Фонда Российской Федерации» заменить сло-
вами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Кемеровской области-Кузбассу».

1.1.3. в абзаце 5 слова «фонда социального страхования Российской Федерации» за-
менить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Кемеровской области-Кузбассу».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.05.2023 № 598

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 16.06.2022 № 785 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление жилого помещения по договору социального найма 

или в собственность бесплатно»

На основании протеста прокурора города Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-
3/1348-23-20320012, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг”, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации», администрация Полысаевского городского округа п 
о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 16.06.2022 № 785 «Об утверждении административного регламента предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление жилого помещения по договору социального найма 
или в собственность бесплатно» следующего содержания:

1.1. в пункте 2.6.2. административного регламента слова «Управлением Пенсионного фонда 
по Кемеровской области - Кузбассу» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу».

2. Настоящее постановление опубликовать в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской мас-
совой газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                  Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.05.2023 № 597

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 15.06.2022 № 778 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие на учет граждан 
в качестве нуждающихся в жилых помещениях»

На основании протеста прокурора города Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-
3/1349-23-20320012, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
27.07.2010 N 210-ФЗ “Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг”, Федеральным законом от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации», администрация Полысаевского городского округа п 
о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа 
от 15.06.2022 № 778 «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых поме-
щениях» следующего содержания:

1.1. в пункте 2.6.2. административного регламента слова «Управлением Пенсионного фонда 
по Кемеровской области - Кузбассу»  заменить словами «Отделением Фонда пенсионного 
и социального страхования Российской Федерации по Кемеровской области - Кузбассу».

2. Настоящее постановление опубликовать в городской массовой газете «Полысаево» 

и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской массо-

вой газете «Полысаево».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2023 № 617

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 05.09.2022 № 1178 «Об утверждении муниципальной 

программы Полысаевского городского округа «Предупреждение 
и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Полысаевского городского 

округа» на 2023- 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 
20.09.2013 № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях повышения 
уровня защищенности от чрезвычайных ситуаций, администрация Полысаевского городского 
округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 05.09.2022 
№ 1178 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Пре-
дупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Полысаевского городского 
округа» на 2023-2025 годы» (далее - муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки «Исполнители муниципальной 
программы», «Цели муниципальной программы», «Задачи муниципальной программы», 
«Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой 
по годам ее реализации», «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:

Исполнители 
муниципальной 
программы

Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Полысаевского 
городского округа
Управление образования Полысаевского городского округа 

Цели 
муниципальной 
программы

Обеспечение и поддержание в высокой готовности сил и средств гражданской 
обороны, защита населения и территории, минимизация социального и экономического 
ущерба, наносимого населению и экономике от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах;
обеспечение антитеррористической защищенности в муниципальных образовательных 
организациях;
обеспечение пожарной безопасности в муниципальных образовательных 
организациях;
обеспечение реализации полномочий органами местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения и исполнению отдельных, переданных 
государственных полномочий.

Задачи 
муниципальной 
программы

Техническое оснащение и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской 
службы Полысаевского городского округа, “Системы 112”;
развитие гражданской обороны на территории городского округа;
предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера;
подготовка и обучение населения способам защиты от опасностей, возникающих 
при  военных  конфликтах или вследствие этих конфликтов;
повышение эффективности защиты населения от чрезвычайных ситуаций, связанных 
с пожарами;
организация своевременного оповещения и оперативного информирования граждан 
об угрозе террористических акций;
выявление и устранение причин и условий, способствующих осуществлению 
террористической деятельности;
укрепление материально-технической базы и оснащение оборудованием, 
препятствующим осуществлению террористического акта

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
муниципальной  
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы за 
счет средств бюджета Полысаевского городского округа составит 48 878,30 тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 – 25 504,1 тыс. рублей;
2024 – 11 687,1 тыс. рублей;
2025 – 11 687,1 тыс. рублей



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 2 июня 2023 года 5

Ожидаемые 
конечные 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы

Снижение риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера; 
повышение уровня подготовленности населения Полысаевского городского 
округа к действиям в условиях угрозы возникновения и в случае возникновения 
чрезвычайных ситуаций мирного и военного времени; 
повышение качественного состояния городского звена территориальной подсистемы 
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и системы гражданской обороны в целом; 
повышение эффективности сил и средств ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение противопожарной защищенности городского округа; 
повышение эффективности системы управления, связи и оповещения; 
обеспечение действенных результатов в области подготовки населения навыкам 
в сфере гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, мер пожарной безопасности и безопасности на воде;
повышение технической оснащенности оборудованием, препятствующим 
осуществлению террористического акта, в образовательных организациях;
повышение пожарной безопасности в образовательных организациях.

1.2. Раздел 2 муниципальной программы«Перечень подпрограмм муниципальной 
программы с кратким описанием подпрограмм, программных мероприятий муниципаль-
ной программы»изложить в редакции согласно приложению 1.

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 2.

1.4. Раздел 4 муниципальной программы «Сведения о планируемых значениях 
целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации 
муниципальной программы)» изложить в редакции согласно приложению 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
администрации Полысаевского городского округа от 05.09.2022 № 1178 «Об утвержде-
нии муниципальной программы Полысаевского городского округа «Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Полысаевского городского округа» 
на 2023- 2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень» Полысаевского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского
городского округа                                                                         Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2023 № 618

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 25.05.2021 № 600 

«Об утверждении порядка предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Полысаевского 
городского округа в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 25.05.2021 № 600 «Об утверждении порядка предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства»:

1.1. пункт 1.7. Порядка изложить в следующей редакции: 
«1.7. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы 

Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(далее - единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, 
следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений 
в решение о бюджете) в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 
28.12.2010 № 243-н «О составе и порядке размещения и предоставления информа-
ции на едином портале бюджетной системы РФ», п.п. «б» п. 2 приказа Министерства 
финансов РФ от 01.12.2021 № 204-н «Об утверждении порядка формирования и 
ведения реестра субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, предоставляемых 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам 
– производителям товаров, работ, услуг».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево». 

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                      Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2023 № 619

   
О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 14.09.2022  №1249 

 «Об утверждении муниципальной программы 
 Полысаевского городского округа 

«Развитие системы образования» на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского окру-
га от 20.09.2013 №1525 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности  муниципальных программ Полысаевского городского округа», в целях 
повышения качества образования, создания условий, обеспечивающих сохранение 
жизни и здоровья участников образовательных отношений Полысаевского городского 
округа, администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 14.09.2022 №1249 «Об утверждении муниципальной программы 
Полысаевского городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы» 
(далее – муниципальная программа):

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финанси-
рования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
муници-
пальной 
программы 
в целом и с 
разбивкой 
по годам ее 
реализации

В 2023-2025 годах общий объем финансирования муниципальной программы составит 
1 859 180,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 
2023 год – 658 910,2 тыс. рублей;
2024 год – 609 367,5 тыс. рублей;
2025 год – 590 902,7 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансирования:
за счет средств бюджета Полысаевского городского округа  – 633 327,7 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2023 год – 249 354,1 тыс. рублей;
2024 год – 201 107,6 тыс. рублей;
2025 год – 182 866,0 тыс. рублей;
за счет средств областного бюджета – 1115 219,9 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год – 372 604,1 тыс. рублей;
2024 год – 371 307,9 тыс. рублей;
2025 год – 372 604,1 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 110 632,8 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2023 год –  36 952,0 тыс. рублей;
2024 год  – 36 952,0 тыс. рублей;
2025 год  – 36 728,8 тыс. рублей.

1.2. Строку 1.12 раздела 2 муниципальной программы «Перечень подпрограмм му-
ниципальной программы с кратким описанием подпрограмм, программных мероприятий 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Краткое описание 
подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Порядок расчета 
целевого индикатора 

(формула)

1.12.

Создание кадетских 
(казачьих) классов в 
общеобразовательных 

организациях 
Кемеровской 

области-Кузбасса

Финансовое 
обеспечение 

функционирования 
кадетских 

(казачьих) классов 
в МБОУ «Школа 

№ 32»

Доля учащихся 
МБОУ «Школа № 
32», принявших 

участие в конкурсах 
и конференциях 
патриотической 
направленности

Количество учащихся, 
принявших участие 

в конкурсах и 
конференциях 
патриотической 

направленности / Общая 
численность учащихся 
МБОУ «Школа № 32» 

*100%

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение реализации му-
ниципальной программы» изложить в следующей редакции, согласно приложению к 
настоящему постановлению

1.4. В разделе 4 муниципальной программы «Сведения о планируемых значениях 
целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации 
муниципальной программы)» строку 1.12. изложить в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
подпрограммы, 
программного 
мероприятия

Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)

Еди-
ница 
изме-
рения

Значение 
целевого 
индикатора 
в 2022 
году

Плановое 
значение целевого 

показателя 
(индикатора)

2023 
год

2024 
год

2025 
год

1.
12

Создание кадетских 
(казачьих) классов в 
общеобразовательных 
организациях 
Кемеровской области-
Кузбасса

Доля учащихся 
МБОУ «Школа № 
32», принявших 
участие в конкурсах 
и конференциях 
патриотической 
направленности

% 28 33 36 40

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево» и действует до истечения срока действия постановления 
от 14.09.2022 № 1249 «Об утверждении муниципальной программы  Полысаевского 
городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа» 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г. Капичникову.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                           Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2023 № 620

  
О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского  городского округа от 05.06.2018 № 704 

«Об утверждении Порядка разработки, 
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза 

социально-экономического развития Полысаевского городского округа».

На основании протеста прокурора г. Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-3/1361-
23-20320012, а также с целью приведения в соответствие с действующим законодатель-
ством администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
05.06.2018 № 704 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществле-
ния мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития 
Полысаевского городского округа» следующие изменения:

1.1. Подпункт 2 пункта 4.1. изложить в следующей редакции: 
«2) в целях получения информации, необходимой для разработки среднесрочного 

прогноза, направляет запросы в:
органы местного самоуправления Полысаевского городского округа и отраслевые 

(функциональные) органы администрации Полысаевского городского округа;
иные хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность на территории Полы-

саевского городского округа, участвующие в разработке долгосрочного и среднесрочного 
прогнозов в пределах своей компетенции.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                             Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



2 июня 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО6
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.05.2023 № 621

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского  городского округа от 19.11.2018 № 1531 

«О порядке формирования  муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

в отношении муниципальных учреждений Полысаевского городского округа 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

На основании протеста прокурора г. Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-3/1360-
23-20320012, а также с целью приведения в соответствие с действующим законода-
тельством администрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
19.11.2018 № 1531 «О порядке формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений 
Полысаевского городского округа и финансового обеспечения выполнения муници-
пального задания» следующие изменения:

1.1. В подпункте «а» пункта 3.8. слова “Пенсионный фонд Российской Федерации, 
Фонд социального страхования Российской Федерации” заменить словами “Фонд 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации”.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опублико-
вания в городской массовой газете «Полысаево».

3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                         Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 26.05.2023 № 634

О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского 
городского округа от 12.10.2015 № 1713 «О признании утратившим силу 

постановления администрации Полысаевского городского округа от 24.11.2014 
№ 2040 «Об определении управления капитального строительства 

Полысаевского городского округа органом уполномоченным 
на осуществление отдельных государственных полномочий»

В соответствии с экспертным заключением по результатам проведения юриди-
ческой экспертизы  Правового управления Администрации Кемеровской области от 
19.10.2015 № 119 постановления  администрации Полысаевского городского округа 
от 12.10.2015 № 1713 «О признании утратившим силу постановления администрации 
Полысаевского городского округа от 24.11.2014 № 2040 «Об определении управления 
капитального строительства Полысаевского городского округа органом уполномо-
ченным на осуществление отдельных государственных полномочий», администрация 
Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
12.10.2015 № 1713 «О признании утратившим силу постановления администрации 
Полысаевского городского округа от 24.11.2014 № 2040 «Об определении управления 
капитального строительства Полысаевского городского округа органом уполномо-
ченным на осуществление отдельных государственных полномочий»» следующие 
изменения:

1.1. Заголовок Постановления изложить в следующей редакции:
«О признании утратившим силу постановления администрации Полысаевского 

городского округа от 24.11.2014 № 2040 «Об определении управления капитального 
строительства Полысаевского городского округа уполномоченным отдельными госу-
дарственными полномочиями»;

1.2. В пункте 1 Постановления:
1.2.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  «О при-

знании утратившим силу постановления администрации Полысаевского городского 
округа  от 24.11.2014 № 2040 «Об определении управления капитального строительства 
Полысаевского городского округа уполномоченным отдельными государственными 
полномочиями»;

1.2.2. В конце предложения поставить точку.
1.3. В пункте 4 Постановления слово «исполнение» заменить словом «исполне-

нием». 
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опублико-

вания в городской массовой газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысае-

во» и сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                        Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.05.2023 № 635

О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды 
имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Полысаевского городского округа

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р, ад-
министрация Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды имущест-
ва, находящегося в муниципальной собственности Полысаевского городского округа 
и составляющего казну Полысаевского городского округа (в том числе земельных 
участков) (далее – договор аренды), арендаторами по которым являются физические 
лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых 

одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) 
юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, 
в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся 
учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные 
на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие 
военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 
Федерального закона от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной 
службе» (далее - Федеральный закон), либо заключившие контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации (далее – арендатор), на следующих условиях:

а) отсрочка предоставляется на период прохождения арендатором военной службы 
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Воо-
руженные Силы Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания 
периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
указанным лицом;

б) отсутствие использования арендуемого по договору аренды имущества в период 
прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, арендатором;

в) арендатор направляет арендодателю уведомление о предоставлении отсрочки 
уплаты арендной платы с приложением копий документов, подтверждающих статус 
прохождения военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Рос-
сийской Федерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении 
военной службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо 
контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Воо-
руженные Силы Российской Федерации, предоставленного федеральным органом 
исполнительной власти, с которым заключены указанные контракты;

г) задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании дополнительного 
соглашения к договору аренды по истечении 90 календарных дней со дня окончания 
периода прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в 
выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 
арендатором поэтапно, не чаще одного раза в месяц, равными платежами, размер 
которых составляет половину ежемесячной арендной платы по договору аренды;

д) не допускается установление дополнительных платежей, подлежащих уплате 
арендатором в связи с предоставлением отсрочки;

е) на период прохождения арендатором военной службы или оказания доброволь-
ного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, и в течение 90 календарных дней со дня окончания периода прохожде-
ния военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом не 
применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или 
иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков 
внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены 
договором аренды);

ж) коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам 
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной платы, 
уплачиваются арендодателем в период прохождения арендатором военной служ-
бы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на 
Вооруженные Силы Российской Федерации, до дня возобновления использования 
арендуемого по договору имущества, но не превышающий 90 календарных дней со 
дня окончания периода прохождения военной службы или оказания добровольного 
содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской 
Федерации, указанным лицом.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Полысаевского городского 
округа предоставить возможность расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций на следующих условиях:

а) арендатор направляет арендодателю уведомление о расторжении договора 
аренды с приложением копий документов, подтверждающих статус прохождения 
военной службы по частичной мобилизации в Вооруженных Силах Российской Фе-
дерации, или копии уведомления о заключении контракта о прохождении военной 
службы в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона либо контракта о 
добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, предоставленного федеральным органом исполнительной 
власти, с которым заключены указанные контракты;

б) договор аренды подлежит расторжению со дня получения арендодателем уве-
домления о расторжении договора аренды;

в) не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средс-
твами или иные меры ответственности в связи с расторжением договора аренды (в 
том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды).

3. Муниципальным предприятиям и учреждениям Полысаевского городского окру-
га по договорам аренды имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Полысаевского городского округа, закрепленного за муниципальными учреждениями 
Полысаевского городского округа на праве оперативного управления, за муници-
пальными предприятиями Полысаевского городского округа на праве хозяйственного 
ведения, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индиви-
дуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое 
лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и 
его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индиви-
дуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участ-
ником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контрак-
ту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона, либо 
заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, обеспечить с учетом условий, указан-
ных в пунктах 1, 2 настоящего постановления:

предоставление отсрочки уплаты арендной платы на период прохождения лицом, 
указанным в абзаце первом настоящего пункта, военной службы или оказания доб-
ровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, и на 90 календарных дней со дня окончания периода прохож-
дения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом;

предоставление возможности расторжения договоров аренды без применения 
штрафных санкций.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полы-
саево» и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского 
округа».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
в городской массовой газете «Полысаево». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замес-
тителя главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. 
Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                        Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО 2 июня 2023 года 7

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ                         
 от 25.05.2023   № 48

О внесении изменений в решение Совета  народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 25.06.2015 № 61 

«О признании утратившим силу решения Полысаевского 
городского Совета народных депутатов от 04.07.2007 № 78 

«Об утверждении Правил содержания кошек и собак на 
территории города Полысаево и стоимости иммобилизации 

безнадзорных животных»

В соответствии с экспертным заключением по результатам проведения юридической 
экспертизы  Правового управления Администрации Кемеровской области от 30.06.2015 
№63 решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 25.06.2015 
№61  «Об отмене решения Полысаевского городского Совета народных депутатов от 
04.07.2007 № 78 «Об утверждении Правил содержания кошек и собак на территории го-
рода Полысаево и стоимости иммобилизации безнадзорных животных», Совет народных 
депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городс-

кого округа  от 25.06.2015 № 61 «Об отмене решения Полысаевского городского Совета 
народных депутатов от 04.07.2007 № 78 «Об утверждении Правил содержания кошек и 
собак на территории города Полысаево и стоимости иммобилизации безнадзорных жи-
вотных», следующего содержания:

1.1. В заголовке Решения слова «Об отмене решения» заменить  словами «О призна-
нии утратившим силу решение»;

1.2. В заголовке, преамбуле и в пункте 1 Решения слово «правил» заменить словом 
«Правил».

1.3.Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьёй 94 Устава муниципального образования «Полысаевский 

городской округ» и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 
Совет народных депутатов РЕШИЛ:».

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой  
газете «Полысаево».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
народных депутатов Полысаевского городского округа (А.А. Скопинцева). 

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                  А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.05.2023 № 47     

                                                                                              
Об утверждении отчета об исполнении  бюджета 

 Полысаевского городского округа за 2022 год

Заслушав доклад начальника финансового управления Полысаевского городского 
округа (Орищина Н. Н.) об исполнении  бюджета Полысаевского городского округа за 2022 
год, Совет народных депутатов Полысаевского городского округа отмечает, что бюджет 
Полысаевского городского округа по доходам исполнен в сумме –  2081011,7 тыс. рублей, 
в том числе налоговые и неналоговые доходы составили – 543811,2 тыс. рублей, безвоз-
мездные поступления 1537200,5 тыс. рублей, из них получено из областного бюджета:  
дотации - 327932,0 тыс. рублей, субсидий – 518124,2 тыс. рублей,  субвенций – 593489,5 
тыс. рублей,  иные межбюджетные трансферты – 18084,6 тыс. рублей.

В пределах поступивших доходов производилось финансирование расходов, Совет 
народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:      
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Полысаевского городского округа за 2022 

год по доходам в сумме 2081011,7 тыс. рублей; по расходам в сумме  2112848,2 тыс. рублей;  
дефицит бюджета Полысаевского городского округа в сумме  31836,5 тыс. рублей.

 2. Утвердить исполнение доходов  бюджета Полысаевского городского округа по 
кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению №1.

 3. Утвердить расходы бюджета Полысаевского городского округа по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам и 
подгруппам видов классификации расходов бюджета согласно приложению № 2.

4. Утвердить расходы бюджета Полысаевского городского округа по ведомственной 
структуре расходов бюджета согласно приложению №3.

5. Утвердить расходы бюджета Полысаевского городского округа по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджета согласно приложению № 4.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Полысаевского городс-
кого округа по кодам классификации, источников финансирования дефицита бюджета, 
согласно приложению №5.

7. Штабу по финансовому  мониторингу и выработке мер поддержки отраслей экономики 
Полысаевского городского округа постоянно проводить работу с предприятиями-должни-
ками в целях пополнения доходной части бюджета Полысаевского  городского округа.

8. Руководителям управлений и отделов Полысаевского городского округа обеспечи-
вать целевое, эффективное и рациональное использование бюджетных средств.

9. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и в 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».   

10. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево».

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 
налогам и финансам  (О. В. Киселева).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                  А.А. СКОПИНЦЕВ.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.05.2023 № 641

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 07.09.2015 № 1528 «Об утверждении 

Правил принятия решения о заключении концессионных соглашений на срок, 
превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

В целях приведения нормативно правового акта в соответствие с действующим 
законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концес-
сионных соглашениях»,Бюджетным кодексом Российской Федерации, администрация 
Полысаевского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
07.09.2015 №1528 «Об утверждении Правил принятия решения о заключении концессион-
ных соглашений на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных 
обязательств» следующие изменения:

1.1. Изложить Правила принятия решения о заключении концессионных соглашений 
на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 29.05.2023 № 636

О внесении изменений в постановление администрации 
Полысаевского городского округа от 06.05.2014 № 712 

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к собственности муниципального образования 

«Полысаевский городской округ»

В соответствии с п. 1 ст. 16, ст.ст. 36, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых 
вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в Российской Федерации», 
п. 11 ст. 5 и п. 7 ст. 8 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 28.09.2009 № 767 «О классификации автомобильных дорог в 
Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 7, ст.ст. 42, 43 Устава муниципального образова-
ния «Полысаевский  городской округ Кемеровской области – Кузбасса», на основании 
контракта от 10.11.2022 № 112Т на выполнение комплекса кадастровых работ, в целях 
уточнения сведений об автомобильных дорогах общего пользования местного значения, 
администрация Полысаевского городского округа    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Полысаевского городского округа от 
06.05.2014 № 712 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, относящихся к собственности муниципального образования «Полы-
саевский городской округ» следующие изменения:

1.1. В перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения, от-
носящихся к собственности муниципального образования «Полысаевский городской 
округ» строки 5, 9, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 21, 23, 24, 26, 27, 28 изложить в следующей 
редакции:

№ 
п/п

Наименование 
дороги

Иденти-
фикацион-

ный 
номер

Протя-
жен-
ность 
дороги, 

(м)

Тех-
ничес-
кая 
кате-
гория 
дороги

Стоимость дороги Располо-
жение 
участка 
автомо-
бильной 
дороги

Балан-
совая, 
руб.

Оста-
точная на  
01.04.2014, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8
5 Асфальтовая дорога 

проезд № 5
32 ОП МГ 

Н-5 528 III 554945,04 182281,06 вдоль шк. 
№14

9 Асфальтовая дорога 
ул.Бажова

32 ОП МГ 
Н-9 820 III 610788,36 22783,37

12 Асфальтовая дорога 
ул.Жукова

32 ОП МГ 
Н-12 324 III 418825,68 179974,27

13
Асфальтовая дорога 
ул.Копровая до АБК 
ш.Заречная

32 ОП МГ 
Н-13 2351 III 4118459,28 0,00

14 Асфальтовая дорога 
ул.Кремлевская

32 ОП МГ 
Н-14 1056 III 1144791,96 614184,11

15
Асфальтовая 
дорога ул.Крупской 
– ш.Октябрьская

32 ОП МГ 
Н-15 3552 III 4537284,96 0,00

17 Асфальтовая дорога 
ул.Мира

32 ОП МГ 
Н-17 610 III 314120,04 168526,31

18
Асфальтовая дорога 
ул.Молодогва-
рдейцев

32 ОП МГ 
Н-18 483 III 218139,48 29175,19

21 Асфальтовая дорога 
ул.Покрышкина

32 ОП МГ 
Н-21 518 III 977262,00 471190,30

23 Асфальтовая дорога 
ул.Республиканская

32 ОП МГ 
Н-23 335 III 418825,68 274540,35

от 
ул.Крупской  
–  до 
ул.Космо-
навтов

24 Асфальтовая дорога 
ул.Техническая

32 ОП МГ 
Н-24 485 III 349021,92 149978,33

26 Асфальтовая дорога 
ул.Читинская

32 ОП МГ 
Н-26 634 III 837652,92 497325,57

27 Асфальтовая дорога 
ул.Шукшина

32 ОП МГ 
Н-27 636 III 218139,48 60873,56

28 Асфальтовая дорога 
ул.Ягодная

32 ОП МГ 
Н-28 300 III 418825,68 201938,47

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 
и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской 
массовой газете «Полысаево». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству А.В. Франка.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                                Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой газете «Полысаево» 

и в сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликова-

ния.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Полысаевского городского округа по экономическим вопросам Е.Г. Березину.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                             Р.М. ГИЛЬФАНОВ.



2 июня 2023 года ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО8

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Кемеровской области 12.03.2013г. Рег. свидетельство  ПИ №ТУ 42-00614

Адрес редакции, издателя: 652560, Кемеровская область, г.Полысаево, 
ул.Космонавтов, 88, МБУ «Полысаевский пресс-центр», 
телефоны: директор 4-21-77, бухгалтерия и рекламный отдел 4-39-42, 
редакция газеты 2-54-35, редакция телевидения 4-27-30.  
E-mail: polpressa.tv@mail.ru

За содержание рекламы и частных объявлений 
ответственность несет рекламодатель.

Учредители: администрация
Полысаевского городского округа, 
МБУ «Полысаевский Пресс-центр»

городская массовая газета
индекс: П9028

Газета отпечатана в АО «Советская Сибирь», 
650000, Кемеровская область, 

г.Кемерово, ул.Карболитовская, 1Г.

Газета выходит не реже одного раза в месяц.
Печать офсетная. Объём - 2 печатных листа.
Время подписания номера в печать
по графику в 16.00, фактически в 16.00.
Тираж 2000 экз.

Распространяется бесплатно.
Директор - главный редактор  

О.М. ДРУЖИНИНА.

ПОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВОППОЛЫСАЕВООЛЫСАЕВО

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 от 25.05.2023 № 53

О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа  от  26.04.2012 № 59 «Об утверждении 

Положения  «Управления социальной защиты населения 
Полысаевского городского округа»

На основании протеста прокурора города Ленинск-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7- 3/1362-
23-20320012 и в связи с приведением нормативно-правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, Совет  народных депутатов 
Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городс-

кого округа от 26.04.2012 № 59 «Об утверждении Положения «Управления социальной 
защиты населения Полысаевского городского округа», следующего содержания:

1.1. Подпункт 3.1.19 пункта 3.1. Положения изложить в следующей  редакции: 
«3.1.19. Осуществлять медицинское и социальное страхование. Производить отчисле-

ния в отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации 
по Кемеровской области-Кузбасса».

2. Опубликовать настоящее  решение в городской массовой газете «Полысаево» и в 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента регистрации в Межрайонной инс-
пекции Федеральной налоговой службы № 2 по Кемеровской области-Кузбасса».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в город-
ской массовой  газете «Полысаево».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет по социаль-
ной политике и правопорядку (В.М.Ефременко).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 от  25.05.2023 №52

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа

от 24.09.2020 № 96 «Об утверждении Правил
использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории Полысаевского городского 
округа, для личных и бытовых нужд» 

На основании протеста прокуратуры г. Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 7-
3/1363-23-20320012 «на решение Совета народных депутатов Полысаевского городского 
округа от 24.09.2020 № 96», а также в соответствии со статьей 2 Федерального закона 
от 25.12.2018 № 475-ФЗ «О любительском рыболовстве и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет народных депутатов 
Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского 

округа от 24.09.2020 № 96 «Об утверждении Правил использования водных объектов 
общего пользования, расположенных на территории Полысаевского городского округа, 
для личных и бытовых нужд» следующего содержания:

1.1. В пункте 6 статьи 1 Правил слова «и спортивного рыболовства» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской мас-

совой газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 

сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет  по вопросам 

ЖКХ, строительства и благоустройства (Е.Н.Иванисенко). 

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 От 25.05.2023  № 51

Об утверждении Порядка отнесения земель, 
расположенных на территории Полысаевского городского округа, 

к землям особо  охраняемых территорий местного значения, 
их использования и  охраны

 
В соответствии со статьей 94 Земельного кодекса Российской Федерации, Федераль-

ными законами  от 14.03.1995 № 33 «Об особо охраняемых природных территориях», от 
06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 04.01.2001 № 1-ОЗ «Об 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
от 25.05.2023 № 50 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 24.06.2021 № 72 «Об утверждении 

Положения о  порядке предоставления  транспортной услуги 
«Социальное такси» МБУ «КЦСОН»»

На основании протеста прокурора города Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 
№7- 3/1359-23-20320012, Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пен-
сионного и социального страхования Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской области 
– Кузбасса», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского городс-

кого округа от 24.06.2021 № 72 «Об утверждении Положения о порядке предоставления  
транспортной услуги «Социальное такси» МБУ «КЦСОН»» следующего содержания:

1.1. в пункте 1.3. Положения слова «подразделениям Пенсионного фонда Российской 
Федерации» заменить словами  «Отделениям Фонда пенсионного и социального стра-
хования Российской Федерации по Кемеровской области – Кузбассу»;.

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево»  и   
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3 . Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в городской мас-
совой газете «Полысаево».

4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по социаль-
ной политике и правопорядку (В.М.Ефременко).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ  
 от 25.05.2023 № 49

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета народных депутатов 
Полысаевского городского округа от 31.08.2016 № 90 

«Об утверждении положения о порядкеназначения и выплаты 
пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим муниципальные должности в органах 
местного самоуправления, и муниципальным служащим 

Полысаевского городского округа»

На основании протеста прокурора города Ленинска-Кузнецкого от 16.05.2023 № 
7-3/1359-23-20320012, Федерального закона от 14.07.2022 № 236-ФЗ «О Фонде пенси-
онного и социального страхования Российской Федерации» и  руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Полысаевский городской округ Кемеровской области 
– Кузбасса», Совет народных депутатов Полысаевского городского округа 

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Полысаевского город-

ского округа от 31.08.2016 № 90 «Об утверждении положения о порядке назначения и 
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности в органах 
местного  самоуправления, и муниципальным служащим  Полысаевского городского 
округа» следующего содержания:

1.1. в абзаце 3 пункта 4 части 3статьи 5 Положения слова «территориальным органом 
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Кемеровской области» заме-
нить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации по Кемеровской области –Кузбассу»;

1.2. в абзаце 1 части 1 статьи 6 Положения слова «Управления социальной защиты 
населения Полысаевского городского округа (далее - уполномоченный орган)” заменить 
словами “уполномоченным органом». 

2. Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и  
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования в городской массовой газете 
«Полысаево».

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
народных депутатов Полысаевского городского округа (А.А. Скопинцева).

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                                А.А. СКОПИНЦЕВ.

особо охраняемых природных территориях Кемеровской области – Кузбассе», руко-
водствуясь статьей  7 Устава муниципального образования «Полысаевский городской 
округ Кемеровской области-Кузбасса»,  Совет народных депутатов Полысаевского 
городского округа

РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок отнесения земель, расположенных на территории 

Полысаевского городского округа,  к землям особо охраняемых территорий местного 
значения, их использования и охраны.

2.  Опубликовать настоящее решение в городской массовой газете «Полысаево» и 
сетевом издании «Электронный бюллетень Полысаевского городского округа».      

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в го-
родской массовой газете «Полысаево». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета 
народных депутатов Полысаевского городского округа  Скопинцева А.А.

Глава Полысаевского 
городского округа                                                                              Р.М. ГИЛЬФАНОВ.

Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского  городского округа                               А.А. СКОПИНЦЕВ.


